
(dále jen „Poskytovatel“)

a

po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

Článek I.

Úvodní ustanovení

(1)

(2)

Článek II.

Předmět smlouvy

(1)

1

(dále jen „Objednatel“)
(společně dále též jako „Smluvní strany“ či samostatně „Strana“)

Objednatel je právnickou osobou - společností, která zaměstnává pracovníky řadící se do 
pracovní kategorie I. a II. na území hl. m. Prahy.

Poskytovatel je právnickou osobou - nestátním zdravotnickým zařízením, které je 
oprávněno poskytovat pracovně - lékařské služby. Poskytovatel prohlašuje, že je 
registrovaným zdravotnickým zařízením a tuto činnost vykonává na základě rozhodnutí č. 
registrace S-MHMP/1063921/12/ZDR ze dne 4. 3. 2015.

2021-06737 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími stranami

Kongresové centrum Praha, a.s.
IČ: 63080249 DIČ: CZ63080249
Se sídlem 5. května 1640 / 65, Praha 4 - Nusle, 140 00
Jejímž jménem jedná: Ing. Lenka Žlebková, generální ředitelka
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 3275 
Bankovní spojení: Komerční banka č. účtu: 6502790257/0100

Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.
IČ: 262 06 846 DIČ: CZ 262 06 846
Se sídlem Mezibranská 1367/21, Praha 1, Nové Město, PSČ: 110 00
Jejímž jménem jedná: MUDr. Jan Polák, prokurista
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 79702
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. č. účtu: 271982480 /0300

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele vyvíjet činnost směřující k zajištění 
pracovně lékařských služeb podle příslušných právních předpisů, a to pro všechny 
zaměstnance Objednatele, jak je dále specifikováno v této smlouvě a v příslušných 
právních předpisech, zejména zákoně č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních



(2)

(3)

(4)

(5)

d)

e)

(6)

(7)

2

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat zdravotní péči dle této smlouvy s vynaložením 
odborné péče, přičemž bude dbát a řídit se oprávněnými zájmy Objednatele a příslušnými 
právními předpisy, zejména pak:

Zaměstnanci Objednatele ve smyslu této smlouvy se rozumí pracovníci a dále uchazeči 
o zaměstnání, se kterými Objednatel hodlá v nejbližší době uzavřít pracovní smlouvu a 
u nichž Objednatel nebo uchazeč písemně požádá Poskytovatele o provedení vstupní 
lékařské prohlídky.

Obsah pracovnělékařských služeb je blíže specifikován v příslušných právních předpisech, 
zejména pak v § 2 vyhlášky o pracovnělékařských službách.

Při poskytování pracovnělékařských služeb je Poskytovatel povinen dodržovat Etický 
kodex České lékařské komory, jež je obsažen ve stavovském předpise č. 10 s účinností od 
1.1.1996. jakož i další zásady lékařského povolání.

Zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, v platném znění; 
Zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění;
Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a 
některých druzích posudkové péče;
všemi dalšími platnými a účinnými prováděcími předpisy příslušných zákonných 
norem.

Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za to, že zdravotní personál, který se účastní 
poskytování zdravotní péče, bude při jejím poskytování dodržovat Mezinárodní etický 
kodex pro zdravotní sestry vyhlášený Mezinárodní radou sester (1CN) v roce 1993 ve 
znění pozdějších revizí a Kodex profesionálního chování vydaný Českou asociací sester 
dne 2. 2. 2004.

a)
b)

Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění;
Zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách poskytování, 

v platném znění;
c)
d)

službách, v platném znění, vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění (dále také „vyhláška o pracovnělékařských službách“), a 
dalších předpisech blíže specifikovaných v odstavci 5 tohoto článku (dále „služby“).

Poskytovatel zabezpečuje tyto služby ve spolupráci s Objednatelem. Služby zahrnují 
zejména hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek 
na zdraví, provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 
posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při 
práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s 
prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad 
výkonem práce nebo služby, sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní 
stav zaměstnanců včetně navrhování potřebných opatření.



Článek III.

Rozsah zdravotní péče

(1)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

na žádost Objednatele očkování zaměstnanců:g)

iii)

(2)

3

mimořádné prohlídky, na něž Objednatel vyslal svého zaměstnance; 
výstupní prohlídky a následná prohlídky, jsou-li tyto podle zvláštních 
právních předpisů či na žádost Objednatele vyžadovány.

vstupní lékařské prohlídky;
periodické preventivní prohlídky, a to v minimální frekvenci stanovené

i)
ii)
příslušnými předpisy, případně ve vyšší frekvenci na základě dohody smluvních 
stran;
iii)

i)
ii)

z důvodu zvláštních pracovních podmínek;
v souvislosti s vysíláním zaměstnanců Objednatele na zahraniční pracovní 
cestu do epidemiologicky rizikových oblastí;
v souvislosti s prevencí zdraví zaměstnanců.

Poskytovatel pracovnělékařských služeb pro Objednatele provádí péči v rozsahu 
vymezeném zákonnými předpisy uvedenými v článku II. odst. 5 této smlouvy, případně 
v rozsahu dohodnutém nad rámec zákonné úpravy smluvními stranami, tedy zejména:

pravidelné preventivní prohlídky zaměstnanců 
Objednatele;
iv)
V)

Rozsah prohlídek je specifikován v Příloze 1. této smlouvy, která tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy a dále příslušnými právními předpisy.

Výše uvedené úkony budou provedeny vždy v mezi stranami dohodnuté lhůtě, neukládají- 
li příslušné předpisy v konkrétních případech lhůtu kratší. Lhůta započne běžet ode dne.

na písemnou žádost

odbornou poradenskou činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví a sociální 
pohody zaměstnanců Objednatele;
pravidelnou kontrolu pracoviště Objednatele, kdy časový harmonogram vymezuje 
příslušná legislativa případně dohoda smluvních stran;
zjišťování vlivů práce a pracovních podmínek při práci na zaměstnance 
Objednatele;
provádění školení zaměstnanců určených Objednatelem v první pomoci pro 
poskytnutí první pomoci zaměstnancům Objednatele v průběhu pracovní doby; 
vykonávání lékařských prohlídek zaměstnanců Objednatele pro účely posuzování 
zdravotního stavu pro účely nemocenského pojištění podle příslušných zákonných 
ustanovení, která zahrnují posuzování:
i) dočasné pracovní neschopnosti,
ii) pracovní schopnosti po uplynutí podpůrci doby,
iii) zdravotního stavu pro účely poskytování peněžité pomoci v mateřství, 
ošetřovného a vyrovnávacího příspěvku v těhotenství a mateřství.
vykonávání lékařských prohlídek zaměstnanců Objednatele v rozsahu zákona 
č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a souvisejících předpisů, 
zejména vyhlášky o pracovnělékařských službách nehrazených ze systému 
veřejného zdravotního pojištění, zejména:



Článek IV.

Práva a povinnosti Poskytovatele

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

4

Pracovně lékařské služby podle této smlouvy budou poskytovány v ordinaci v sídle 
Poskytovatele v ordinační době Poskytovatele, nebude-li výjimečně stranami dohodnuto 
jinak nebo, tam kde je to účelné či nezbytné, na pracovišti zaměstnavatele po předchozí 
domluvě obou stran.

Poskytovatel sdělí Objednateli jméno a příjmení osoby, která Poskytovatele zastupuje 
v souvislosti s výkonem zdravotní péče pro zaměstnance Objednatele dle této smlouvy 
(dále jen „Kontaktní osoba“). Kontaktní osoba zabezpečuje plnění předmětu této 
smlouvy, kontroluje a odpovídá za plnění rozsahu a kvality zdravotní péče vymezené 
touto smlouvou a slouží jako osoba odpovědná za komunikaci s Objednatelem.
Kontaktní osobou ze strany Poskytovatele je:

kdy bude Poskytovateli doručena žádost Objednatele splňující náležitosti stanovené pro 
takovou žádost zákonem.

Kvalifikovaná Kontaktní osoba, případně kvalifikovaná osoba Kontaktní osobou písemně 
přímo pověřená se bude účastnit periodických návštěv a vyhodnocení pracovišť 
Objednatele a po jejich provedení vypracuje písemný protokol o provedené kontrole a 
vyhodnocení pracoviště. Písemný protokol je vyhotoven pouze v českém jazyce, a 
obsahuje zejména informace o rizikových pracovištích, vyhodnocení možných ohrožení 
zdraví zaměstnanců Objednatele, návrhy na zefektivnění prevence poškození zdraví a 
minimalizace zdravotních rizik. Písemný protokol bude doručen Objednateli do 14 dnů od 
provedené kontroly.

Preventivní prohlídka dle článku III. odst. I. písm. f) bod iii) této smlouvy se provádí za 
účelem zjištění včasné změny zdravotního stavu vzniklé v souvislosti se zdravotní 
náročností vykonávané práce nebo stárnutím organizmu, kdy další výkon práce by mohl 
vést k poškození zdraví posuzovaného zaměstnance, nebo k poškození zdraví jiných osob. 
Tato prohlídka může být na žádost Objednatele provedena také na jeho pracovišti. V 
případě zájmu o hromadnou preventivní prohlídku Objednatel písemně požádá 
Poskytovatele o její provedení. Poskytovatel písemně Objednateli potvrdí termín 
hromadné preventivní prohlídky nejpozději do 14 kalendářních dní po obdržení písemné 
žádosti o její provedení. Přesný termín provedení preventivní prohlídky jednotlivých 
zaměstnanců bude upřesněn smluvními stranami vždy 14 kalendářních dní před 
plánovanou preventivní prohlídkou. S výsledky preventivní prohlídky seznámí 
Poskytovatel jednotlivé zaměstnance nejpozději do 15 dnů od termínu provedené 
prohlídky. Tento odstavec je platný pouze pro pobočky v Regionu Střední Čechy a HI. m. 
Praha. Rozsah prohlídek je uveden v příloze č.l a dále specifikován příslušnými předpisy.

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby ve stanovené ordinační době 
Poskytovatele, v součinnosti s Objednatelem, podle jeho požadavků a v rozsahu 

požadovaném příslušnými právními předpisy uvedenými v článku II. odst. (5) této smlouvy.

Jméno a příjmení: MUDr. Jan Polák
Funkce v rámci společnosti: prokurista Lékařského domu v Mezibranské, s.r.o.
Telefon: +420 724 081 101
e-mail: j.polak@medicalcentre.cz

mailto:j.polak@medicalcentre.cz


(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(H)

(12)

(13)

(14)

5

Veškerou dokumentaci, včetně zdravotnické, která se vztahuje k zaměstnancům 
Objednatele, je Poskytovatel povinen vést, uchovávat a nakládat s ní podle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 98/2012 Sb.. o zdravotnické dokumentaci. Součástí 
dokumentace o pracovnělékařských službách vedené Poskytovatelem je doklad o převzetí 
záznamu o provedeném dohledu Objednatelem.

Poskytovatel umožní ošetření v rámci zdravotní péče hrazené systémem veřejného 
zdravotního pojištění také manželce nebo manželovi a dětem zaměstnanců Objednatele, 
jakékoli nadstandardní výkony (tj. výkony nehrazené z veřejného zdravotního pojištění) 
však budou hrazeny přímo pacientem.

Poskytovatel umožní zaměstnanci nahlédnutí do zdravotní dokumentace a pořízení její 
kopie.

Stejný postup, jaký je uveden v tomto článku odstavci 6 výše, bude Poskytovatel 
uplatňovat také v případě periodických, mimořádných a výstupních prohlídek.

Poskytovatel je povinen poskytnout veškerou součinnosti a spolupráci při kontrole ze 
strany kontrolních orgánů, poskytnout požadované údaje též kontrolním orgánům a 
orgánům dohledu dle obecně platných právních předpisů.

Poskytovatel je oprávněn použít k plnění předmětu této smlouvy třetích osob za 
předpokladu uzavření písemné smlouvy s nimi. Jeho odpovědnost za případně vzniklou 
škodu však tímto není dotčena.

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví při plnění předmětu smlouvy v souvislosti s vlastní hospodářskou, provozní a 
pracovněprávní činností Objednatele s výjimkou informační povinnosti vyplývající ze 
zákona. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy.

Uchazeči o zaměstnání, se kterými Objednatel hodlá v nejbližší době uzavřít pracovní 
smlouvu nebo zaměstnanci před jeho převedením na jinou práci vykonávanou za 
odlišných podmínek, bude bezprostředně před jeho přijetím do pracovního poměru či 
převedením na jinou práci provedena vstupní lékařská prohlídka. Vstupní prohlídka se 
provádí za účelem zajištění, aby k výkonu práce v podmínkách s předpokládanou 
zdravotní náročností nebyla zařazena osoba ucházející se o zaměstnání či nebyl převeden 
zaměstnanec, jehož zdravotní způsobilost neodpovídá zařazení k předpokládané práci. 
Poskytovatel tuto vstupní prohlídku provede na písemnou žádost Objednavatele nebo 
uchazeče. Tato žádost bude obsahovat zejména informace o zdravotním zatížení a 
pracovních podmínkách, které jsou spojeny s výkonem předpokládané činnosti 
pracovníka. Rozsah vstupní prohlídky je uveden v Příloze 1. této smlouvy. Poskytovatel 
vyhotoví lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nebo zdravotním stavu podle § 42 
zákona č. 373/2011 o specifických zdravotních službách a ve znění prováděcích předpisů. 
Lékařský posudek bude doručen Objednateli bezprostředně po provedení prohlídky a 
obdržení všech laboratorních výsledků.

Poskytovatel je dále povinen oznamovat Objednateli informace o tom, že posuzovaná 
osoba není zdravotně způsobilá k výkonu příslušného druhu práce nebo je k výkonu 
příslušného druhu práce způsobilá s podmínkou. Poskytovatel rovněž informuje 
Objednatele o zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně ovlivňujících 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci.



(15)

Článek V.

Práva a povinnosti Objednatele

(1)

(2)

a)

b) na

c)

d)

e)

f)

g)

základě jeho žádostih)

i)

6

Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon činnosti dle článků II. a III. této 
smlouvy odměnu. Cenová ujednání a splatnost odměny jsou uvedeny v článku VI. této 
smlouvy a dále specifikovány její Přílohou č. I.

Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 
smlouvy, čímž je zejména myšleno:

Nedílnou součástí plnění dle této Smlouvy je i ochrana osobních údajů a splnění dalších 
povinností specifikovaných v obecně závazných předpisech. Poskytovatel nese plnou 
odpovědnost za ochranu takto poskytnutých osobních údajů dle článku VIII. Ochrana 
důvěrných informací a osobních údajů, zachování mlčenlivosti.

předávání všech relevantních informací, které by mohly mít dopad na zajišťování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména informací potřebných k hodnocení 
a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně 
výsledků měření faktorů pracovních podmínek, předložit Poskytovateli technickou 
dokumentaci strojů a zařízení;
zajištění přístupu Kontaktní osoby Poskytovatele nebo jí pověřené osoby 
pracoviště za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek; 
předávání informací o delší pracovní neschopnosti zaměstnanců, kteří jsou 
v kurativní péči jiného lékaře;
předávání informací o rozvázání nebo přerušení pracovního poměru se 
zaměstnanci, tak aby nebyli zařazeni do preventivních programů Poskytovatele; 
předávání Poskytovateli písemné žádosti v případě vstupních, periodických, 
výstupních a mimořádných prohlídek, součástí písemné žádosti při odeslání 
zaměstnance na pracovnělékařskou prohlídku jsou informace o druhu práce, 
režimu a pracovních podmínkách, její náležitosti jsou blíže stanoveny v §15 
vyhlášky o pracovnělékařských službách;
předání Poskytovateli dokumentace potřebné podle příslušných právních předpisů 
k vyhotovení lékařského posudku, čímž je zejména myšlen výpis ze zdravotnické 
dokumentace vedené o posuzované osobě jejím registrujícím poskytovatelem 
v oboru všeobecné praktické lékařství; výpis si může na základě žádost 
Objednatele vyžádat též Poskytovatel; náklady s tímto spojené hradí Objednatel; 
spolupráce s Poskytovatelem při sestavování časového harmonogramu ročních 
preventivních prohlídek;
odeslání zaměstnance na 
prohlídku;
zajištění v souladu se zákonem a na základě požadavku Poskytovatele měření, 
popřípadě expertizy, a to za účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního 
prostředí a odezvy organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace 
zdravotních rizik. Poskytovatel je oprávněn takovýto požadavek vznést na základě 
svého podezření, že došlo k takové změně pracovních podmínek, která negativně 
ovlivňuje nebo by mohla ovlivnit zdraví zaměstnanců Objednatele.

na mimořádnou lékařskou



(3)

(4)

(5)

(6)

Článek VI.

Cenová ujednání a splatnost

(1)

(2)

(3)

(4)

7

Smluvní strany se dále dohodly na tom. že fakturace odměny dle tohoto článku bude 
provedena vždy jednorázově na konci každého kalendářního čtvrtletí.

a)
b)

Objednatel stanoví pro součinnost nutnou pro výkon pracovnělékařských služeb 
Poskytovatelem tyto pozice:
a) manažer lidských zdrojů, personalista - za oblast lékařských prohlídek a hodnocení 
zdravotního stavu za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k práci
b) manažera bezpečnosti - za oblast poradenství zaměřeného na ochranu zdraví při práci a 
ochranu před pracovními úrazy a nemocemi z povolání, za oblast pravidelného dohledu na 
pracovištích a za oblast hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a 
pracovních podmínek na zdraví.

vstupní/výstupní/mimořádná/periodická prev. prohlídka viz. příloha č.l 
poradenská činnost * CZK/ první hodina konzultace

i CZK/ každá další započatá hodina 
a dále pak dle sazebníku, který tvoří Přílohu č.l této smlouvy.

Za poskytování pracovnělékařských služeb podle této smlouvy náleží Poskytovateli 
odměna, jejíž výše byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Poskytovatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) do 10 dnů od posledního dne 
kalendářního čtvrtletí, za které odměna náleží. Splatnost se sjednává na 14 kalendářních 
dnů od data vystavení daňového dokladu. Přílohou daňového dokladu bude seznam 
služeb, včetně jmen a příjmení posuzovaných osob. Faktura musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené údaje 
nebo obsahuje-li nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli k 
opravě. V tomto případě je Objednatel povinen na fakturu nebo v průvodním dopise 
důvod vrácení označit. Po dobu vrácení chybné faktury se zastaví běh doby splatnosti a

Objednatel je oprávněn podílet se na kontrole rozsahu a včasnosti zdravotní péče 
poskytnuté zaměstnancům Objednatele dle této smlouvy na základě předchozí domluvy 
s Kontaktní osobou. Tato kontrola však nesmí zasahovat do práv zaměstnanců 
Objednatele na ochranu osobních údajů.

Zaměstnancům Objednatele bude vždy zaručen individuální přístup, kvalitní a 
profesionální lékařská péče.

Objednatel bude účinně působit na zaměstnance, aby se podrobovali preventivním 
prohlídkám, dodali Poskytovateli výpis ze zdravotní dokumentace registrujícího lékaře 
všeobecného praktického lékařství a plnili další povinnosti stanovené v zájmu 
prevence.

Ceny se sjednávají bez DPH, přičemž DPH bude stanoveno a k cenám služeb 
účtováno podle platných právních předpisů pro příslušný typ poskytovaných služeb.



Úhrada bude prováděna převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

Článek VII.

Trvání smlouvy

(1)

8

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami. Účinnosti 
nabývá smlouva 27. 3. 2021. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č.

Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje a odpovídá za to. že k datu uzavření této Smlouvy 
nejsou splněny zákonné předpoklady dle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, aby se 
Objednatel stal ručitelem za nezaplacenou daň. Poskytovatel je povinen plnit řádně a včas 
veškeré daňové povinnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. Poskytovatel je 
povinen oznamovat Objednateli bez jakéhokoli odkladu zejména zahájení insolvenčního 
řízení proti Poskytovateli a/nebo podstatné ohrožení schopnosti Poskytovatele plnit své 
závazky z této Smlouvy. V případě výskytu jakékoli ze skutečností dle tohoto odstavce na 
straně Poskytovatele je Objednatel oprávněn požadovat poskytnutí dostatečného zajištění 
plnění závazků Poskytovatele.

Náklady Poskytovatele jsou zahrnuty do odměny podle tohoto článku odstavce 1 výše. 
Poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených sjeho činností dle této smlouvy, 
vyjma zvláštních nákladů vynaložených na základě dohody s Objednatelem.

nová doba splatnosti počne běžet vystavením nové nebo odesláním opravené faktury 
obdobně podle tohoto ustanovení.

Změna výše odměny podle tohoto článku odstavce 1 výše a podle příslušných příloh této 
smlouvy je možná pouze po vzájemném souhlasu obou smluvních stran, jenž musí být 
stvrzen písemně formou dodatku k této smlouvě.

Smluvní strany sjednaly, že Objednatel je povinen plnit své peněžité závazky (provádět 
jakékoliv platby) dle této smlouvy či v souvislosti s ní výhradně na bankovní účet (číslo 
účtu) sdělený Poskytovatelem správci daně a zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (dále jen „registrovaný účet“), dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Bude-li Poskytovatel kdykoliv a jakýmkoliv 
způsobem požadovat plnění na jiný než registrovaný účet, může Objednatel odmítnout 
plnění nebo plnit na libovolný registrovaný účet Poskytovatele, a to vždy dle svého 
uvážení. Objednatel je rovněž oprávněn plnit přímo správci daně, zejména je-li nebo 
mohl-li by se stát (stačí podezření či předpoklad Objednatele) ručitelem ve smyslu § 109 
zákona o dani z přidané hodnoty, výslovně pak v případě, kdy Objednatel jako příjemce 
zdanitelného plnění uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň z takového 
zdanitelného plnění, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. Plnění Objednatele na jakýkoliv 
registrovaný účet Poskytovatele a/nebo plnění přímo správci daně. resp. úhrada daně z 
poskytnutého zdanitelné plnění, je vždy považováno za řádné plnění Objednatele dle této 
smlouvy i splnění jeho závazku a Poskytovatel s tímto bez dalšího souhlasí.

V případě, že Objednatel neuhradí odměnu podle odstavce 1 výše ve lhůtě podle odstavce
3 výše, není mu Poskytovatel povinen zdravotní péči v rozsahu ujednaném touto 
smlouvou zajistit.



Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce dvou let, a to do 27. 3. 2023.(2)

(3)

(4)

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud:(5)

a)

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:(6)

Objednatel poruší své povinnosti stanovené mu v článku V„ odstavec 2 výše;a)

b)

Článek VIII.

Ochrana důvěrných informací a osobních údajů, zachování mlčenlivosti

(1)

9

Jestliže jedna ze smluvních stran poruší závažným způsobem své povinnosti, je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně, 
doručeno na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž nabývá 
účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, 
odstoupením od smlouvy podle odstavce 4, 5 a 6 tohoto článku či výpovědí kterékoli ze 
smluvních stran. Smluvní strany si sjednávají výpovědní lhůtu v délce 2 měsíce. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

Poskytovatel neposkytne zdravotní péči dle této smlouvy ani do 15 dnů ode dne, 
kdy měla být zdravotní péče na základě dohody smluvních stran poskytnuta a 
Objednateli tímto opomenutím Poskytovatele vznikne prokazatelná škoda. 
Objednatel však není oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že neposkytnutí 
zdravotní péče podle předchozí věty bylo zapříčiněno okolnostmi nezávislými na 
vůli Poskytovatele, zejména nedostatečnou součinností ze strany Objednatele nebo 
vyšší mocí.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně 
úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, včetně přístupových hesel, které jsou 
považovány za důvěrné na základě ustanovení občanského zákoníku či jiných právních 
předpisů nebo mají být považovány za důvěrné na základě výslovného upozornění některé 
ze smluvních stran (dále jen „důvěrné informace*4) stím. že za důvěrnou je pro potřeby

340/2015 Sb„ o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, provede Objednatel. Obě smluvní strany 
berou na vědomí, že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li Poskytovatel 
některé informace uvedené v této smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být 
zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to Objednatele 
současně s uzavřením této smlouvy písemně upozornit.

Objednavatel nezaplatí Poskytovateli odměnu podle článku VI. této smlouvy ani 
do 30 dnů po dni splatnosti faktury vystavené v souladu s článkem VI. této 
smlouvy výše, přestože byl na tuto skutečnost Poskytovatelem písemně 
upozorněn.



(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

10

Platnost a účinnost tohoto článku není dotčena ukončením této smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu a povinnosti smluvních stran podle tohoto článku trvají i po ukončení této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně 
úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, data a údaje, které mohou mít povahu 
osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a dále prováděcích předpisů na národní úrovni (dále „osobní údaje“).

tohoto článku považována i tato smlouva, její ustanovení a sjednané cenové a jiné 
podmínky.

Přijímající strana se tímto zavazuje, že nezpřístupní žádné důvěrné informace ani osobní 
údaje jakékoliv neoprávněné třetí osobě ani je nebude jakýmkoliv způsobem bez právního 
důvodu nebo v rozporu s pokyny druhé smluvní strany shromažďovat, sbírat, uchovávat, 
rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými daty a informacemi, 
pokud na základě této smlouvy nebude výslovně smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Poskytovatel bere na vědomí, že je sám, a rovněž v součinnosti s pověřenými 
poskytovateli lékařské péče, povinen zajistit takové technické a organizační zabezpečení 
ochrany osobních údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či 
zpracování.

Úprava tohoto článku se v přiměřené míře neuplatní pro sdělení závěrů ze vstupních a 
preventivních lékařských prohlídek majících vztah k zaměstnancem vykonávané práci 
v takovém rozsahu, v jakém tyto informace Objednatel podle zákonných ustanovení 
potřebuje k učinění závěru o zdravotní způsobilosti zaměstnance k výkonu přidělené 
práce. Informace budou ve smyslu § 49 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách předány v takovém rozsahu, aby nebyla zkrácena procesní práva 
posuzované osoby a ani osob, kterým uplatněním lékařského posudku vznikají práva a 
povinnosti.

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech obsažených ve 
zdravotnické dokumentaci zaměstnanců dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném 
znění.

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění této 
smlouvy.



Článek IX.

Komunikace smluvní stran

(1)

(2)

b)

c)

d)

e)

Článek X.

Závěrečná ustanovení

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

11

Žádná se smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoli práva či povinnosti z této 
Smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany.

Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

Obě smluvní strany se zavazují, že nebudou jednat proti zájmům strany druhé nebo 
ohrožovat její zájmy a nebudou svou nedbalostí nebo i úmyslně kazit její dobré jméno.

Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

Výzvy, uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi smluvními 
stranami dle této smlouvy (dále též „Sdělení“), jež mají být učiněny či dány smluvní 
straně dle této smlouvy, musí být příslušnou smluvní stranou provedeny v písemné formě. 
Toto Sdělení bude, pokud z této smlouvy nebo z dohody smluvních stran nevyplývá jinak, 
považováno za řádně dané či učiněné druhé smluvní straně, bude-li doručeno osobně nebo 
doporučenou poštou anebo zprávou elektronické pošty na adresu (včetně e-mailové 
adresy) příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na takovou jinou 
adresu, kterou tato příslušná smluvní strana určí v oznámení zaslaném druhé smluvní 
straně.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, uváženě a

Jakékoliv Sdělení podle této smlouvy bude považováno za doručené: 
a) dnem fyzického předání oznámení oproti písemnému potvrzení, je-li oznámení 

zasíláno prostřednictvím kurýra, nebo doručováno osobně; nebo
dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou; nebo
dnem doručení s následným potvrzením neporušeného doručení, v případech, kdy 
oznámení bylo doručováno zprávou elektronické pošty. Smluvní strany se zavazují 
potvrdit doručení bez zbytečného odkladu poté, kdy se o Sdělení dozví; nebo 
dnem, kdy adresát odmítne zásilku převzít, resp. kdy se tato vrátí jako nedoručená 
či nedoručitelná, bez ohledu na důvod, byla-li zaslána na adresu uvedenou v této 
smlouvě nebo jinak sdělenou příslušnou smluvní stranou; nebo
v ostatních případech 3. pracovní den po jeho prokazatelném odeslání.

Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, předpisy uvedenými v článku II odst. 5 této Smlouvy a obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice.



(7)

Přílohy:

V Praze, dne

Objednatel:Poskytovatel:

Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.

Ing. Lenka Žlebková, generální ředitelka

12

Příloha č. 1 - Sazebník a vymezení a rozsah lékařských prohlídek 
Příloha č. 2 - Plná moc generální ředitelky ze dne 7. 9. 2020 
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku Poskytovatele 
Příloha č. 4 - Rozhodnutí o registraci zdravotnického zařízení

Všechna její ustanovení by měla být vykládána tak, aby byla v souladu s cílem a účelem 
této smlouvy a v tom smyslu, který zachová jejich platnost. Pokud by se i přesto stala 
některá ustanovení této smlouvy z důvodu rozporu s platnou právní úpravou neplatná, 
smluvní strany budou jednat o přijetí nového ustanovení obsahově co možná nejbližšího 
takovému neplatnému ustanovení.

«>
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA,

TO.: 261 171 111,Ftx:261 172 010
5. kvétrw 1640/66, Nusle, 140 00 Praiw •

DIČ: CZa»0n0íM0 (14)

MUDr. JapPvlák/.Pfpk^ta sx0>
fbranská 1367/21. 110 00 Praha 1 

tri : ,420 222 211 332 
ail:info@medicalcentre.cz

Č: 262 06 846, DIČ: CZ 262 06 846
www.medicalcentre.cz

Kongresové centrum Praha, a.s.

srozumitelně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Správnost této 
smlouvy pak potvrzují svým podpisem.

mailto:info@medicalcentre.cz
http://www.medicalcentre.cz


Příloha č. 1- Vymezení a rozsah lékařských prohlídek

služeb vykonávaných(1)

Cena (Praha)

Cena (Praha);

Cena( Praha ):

(2)

(3)

1

Poskytovatel na žádost Objednatele zajistí k preventivní prohlídce zaměstnance výpis 
z dokumentace jeho registrujícího praktického lékaře, a to ve lhůtě dané platnou

Při poskytování preventivních prohlídek tak jak je stanoveno ve smlouvě mezi 
Poskytovatele a Objednatelem, se nezasílá zpráva zaměstnavateli, ale přímo 
zaměstnanci. Pokud se závěry preventivní prohlídky týkají vztahu k práci, budou 
informace sděleny Objednateli, kromě informací o zdravotním stavu zaměstnance.

Balíček TEMPO II.
- jednorázová vstupní/výstupní/periodická/mimořádná preventivní prohlídka zaměstnance
- obsahuje: laboratorní screening (biochemie- moč + krev)

vyšetření praktickým lékařem
vyšetření očním lékařem
posouzení zdravotního stavu zaměstnance 
zpráva zaměstnavateli

- Kč /prohlídka zaměstnance

Balíček TEMPO I.
- jednorázová vstupní/výstupní/periodická/mimořádná preventivní prohlídka zaměstnance
- obsahuje: laboratorní screening (moč, pro gastro zamce + krev)

vyšetření praktickým lékařem
posouzení zdravotního stavu zaměstnance 
zpráva zaměstnavateli

• Kč /prohlídka zaměstnance

Balíček TEMPO III.
- jednorázová vstupní/výstupní/periodická/mimořádná preventivní prohlídka zaměstnance

- obsahuje: laboratorní biochemické vyšetření -
(moč, krev -rozšířené vyš. - krevní obraz) 

vyšetření praktickým lékařem (EKG, 2 x návštěva, 3 x žádanky na RTG, 
neurolog, vyš, spirometrii)

vyšetření specialistou - očním lékařem 
vy šetření specialistou - ORL lékařem 
posouzení zdravotního stavu zaměstnance 
zpráva zaměstnavateli

.č / zaměstnanec

Tato Příloha stanoví rozsah lékařských prohlídek a 
Poskytovatelem pro zaměstnance Objednatele:



(4)

(5)

Dále tato příloha stanoví rozsah nadstandardní péče:(6)

V Praze dne: 

Poskytovatel:

Kongresové centrum Praha, a.s.Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.

Ing. Lenka Žlebková, generální ředitelka

2

Objednatel:

^4^2.

Tato příloha stanoví paušální poplatek za administraci pracovnělékařských služeb, a to 
- Kč/3 kalendářní měsíce.

MUDr. Jan Polák, prokurista
< dum v Mezihra

Cena za kontrolu pracoviště Objednatele dle platné legislativy činí ,-Kč, a to 
v rozsahu max. 60 minut. Poskytovatel kontrolu provádí po vzájemné dohodě 
s Objednatelem 1 x ročně.

tO
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA, a. s

Tel.: 261 171 111, Fax: 261 172 010 
b kvétng 1640/66, Nusle, 140 00 Praha 4

DIČ; GM3CW4B (14)

Kč/1. hodinu školení
Kč/každou další započatou hodinu

legislativou. Žádost musí obsahovat jméno a adresu registrujícího lékaře zaměstnance. 
Služba je zpoplatněna částkou Kč /výpis/zaměstnance.

a) Vitamínová terapie
Na písemnou žádost Objednatele navrhne Poskytovatel nejvhodnější varianty 
vitamínového komplexu (závislých i nezávislých na ročním období), které budou 
nabídnuty zaměstnancům, členům statutárních orgánů a dozorčí radě Objednatele. 
Cena bude stanovena v závislosti na rozsahu vitamínového komplexu.

b) Očkování
Na písemnou žádost Objednatele navrhne Poskytovatel nejvhodnější varianty 
očkování (zejména proti chřipce a klíšťové encefalitidě), které budou nabídnuty 
zaměstnancům, členům statutárních orgánů a dozorčí radě Objednatele. Cena bude 
stanovena dle aktuálního ceníku Poskytovatele.

c) Školení první pomoci
Na písemnou objednávku Objednatele bude Poskytovatelem navržen termín 
školení první pomoci, které se uskuteční na pracovišti Objednatele. Objednatel 
spolu s objednávkou zašle počet účastníků, na základě které bude poté 
Poskytovatelem navržen časový harmonogram (termíny školení) a nej efektivnější 
počet lidí ve skupině.
Cena

<• i ’ S tel.; TJ2n ;
iičalcfr

■ 7 v-'' .
^’^'^■'Tedicalcentre.cz

Tedicalcentre.cz


a

Plná moc generálního ředitele Kongresového centra Praha, a.s.

nar. 18 5.1976. bytem Na rovině 1215,251 58 Sulice - Hlubočinka

plnou moc v tomto rozsahu:

generálnímu řediteli společnosti 
Ing. Lence Žlebkové

Společnost Kongresové centrum Praha, a.s. se sídlem 5 května *640/65 Nusle 140 00 Praha 4. IČ: 
63080249, zapsana v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 3275: 
zastoupená Ing. Alešem Bartúňkem, předsedou představenstva a JUDr Michaelou Poboňlovou 
místopředsedkyni představenstva (dále jen „Společnost") uděluje

6. S výjimkou úkonů, které jsou stanovami Společnosti nebo příslušnými právními předpisy 
vyhrazeny statutárnímu orgánu Společnosti zastupuje generální ředitel Společnost v pracovně 
právních vztazích.

7. Generální ředitel je oprávněn udělit k výkonu výše uvedených pravomoci pověřeni dalším 
zaměstnancům Společnosti, připadne plnou moc třetím osobám Další zaměstnance může 
pověřit výkonem těchto pravomoci pouze v takovém rozsahu, který nepřesahuje oprávněni a 
povinnosti vymezené pracovním zařazením příslušného zaměstnance (Organizační řád, 
pracovní smlouva).

4. Generální ředitel zastupuje Společnost při jednáních před státními orgány, soudy a správními 
úřady České republiky.

5. Generální ředitel je oprávněn jménem Společnosti jakožto povinného subjektu, vyřizovat žádosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdě.šich předpisů.

1. Generální ředitel zastupuje Společnost v obchodních vztazích a uzavírá smlouvy s klienty a 
partnery společnosti. Smlouvy, jejichž náklad pro Společnost přesahuje v jednotlivém případě 
(popí, v období jednoho kalendářního roku) částku 1 mil, Kč, je generální ředitel oprávněn uzavřít 
po předchozím schváleni představenstva.

2. Generální ředitel je oprávněn zřizovat a rušit u peněžních ústavů účty Společnosti, uzavírat 
jménem Společnosti smlouvy o terminovaných vkladech a vystavovat k takto zřízeným účtům a 
uzavřeným smlouvám podpisové vzory oprávněných zaměstnanců Společnosti

3. Generální ředitel je oprávněn v souladu se schváleným rozpočtem Společnosti a se schváleným 
plánem investic Společnosti uzavírat jménem Společnosti smlouvy na dodávky dlouhodobého 
majetku, materiálu, zásob a služeb, eventuálně zboží. Ve stejném rozsahu je generální ředitel 
oprávněn schvalovat likvidaci a úhradu dodavatelských faktur/dařiových dokladu z takových 
smluv vyplývajících.



I

8 Tato plná moc má účinnost od 01.09 2020.

V Praze dne

1

Plnou moc v celém výše specifikovaném rozsahu přijímám.

2 ' ■ / ,V Praze dne

( <' 

Ing. Lenka Žlebková

generální ředitel
Kongresové centrum Praha a.s.

Ing. Aleš Bartoněk 
předseda představenstva 

Kongresové centrum Praha a s

JUDr. Michaela Poborilová 
místopředseda představenstva 
Kongresové centrum Praha, a.s.

7 •" /

Třetí osoby nelze zmocnit k výkonu výše uvedených pravomoci generálního ředitele en bloc. 
Pověřeni (zmocněni) musí být uděleno písemně a je časově omezeno nejvýše na dvanáct 
kalendářních měsíců, kalendářní měsíc v němž bylo uděleno se do této Ihúty započítává

''rfri. (o-



fail

i

♦

I
I

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA O LEGALIZACI
Já notář ověřuji pod běžným číslem 
ověřovací knihy , ž* tnto osobu,

■m-a.

•/ntt/koy --—-— ' Z-

■ jež mi svoji totožnost prokázala platným 
i úředním průkazem, se přede n;nou na této 
l listině vlastnoručně podepsala. l. ».. 
H____ dne______ -.

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA O LEGALIZACI 
Já notár ověřuji pod berným číslem 
ověřovací knihyfíZ/dZAlAi,, ic tato osoba, 

A.y >' ..
Z Á Awf r - 7

li S? --------——  ------

jež mi svoji totožnost prrkďzMa j/ntnym 
úředním průkazem, se přede mnou na této 
listině vlastnoručně podepsala^ - 7 .
V______________  dne-------- - : <



8. 3. 2021

1/2

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 79702

Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Výpis

MUDr. DANA JENŠOVSKÁ, dat. nar. 13. července 1960
Mezibranská 1367/21, Nové Město, 110 00 Praha 1

Způsob jednání:
Jednatel zastupuje společnost samostatně._____________________
Prokura:
MUDr. JAN POLÁK, dat. nar. 24. října 1984
Fr. Ondříčka 983/28, České Budějovice 2, 370 11 České Budějovice
Společníci:

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=649056&typ=PLATNY

Datum vzniku a zápisu:
24. října 2000_____________________________________________ ___
Spisová značka:
C 79702 vedená u Městského soudu v Praze______________________
Obchodní firma:
Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.______________________________
Sídlo:
Praha 1 - Nové Město, Mezibranská 1367/21, PSČ 11000___________
Identifikační číslo:
262 06 846_________________________________________________
Právní forma:
Společnost s ručením omezeným________________________________
Předmět podnikání:
otorinolaryngologie, interní lékařství, nefrologie,
oftalmologie, dermatovenerologie  
léčebná rehabilitace, fyzioterapie a balneologie  
gynekologie a porodnictví  
všeobecné praktické lékařství  
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona______________________________________________________
Statutární orgán:

jednatel:

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=649056&typ=PLATNY


Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

2/2https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma. vysledky?subjektld=649056&typ=PLATNY

8. 3. 2021

Společník:
MUDr. DANA JENŠOVSKÁ, dat. nar. 13. července 1960
Mezibranská 1367/21, Nové Město, 110 00 Praha 1

Podíl:
Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní______________________________________

Základní kapitál:
100 000,- Kč________________________________________________
Ostatní skutečnosti:
Počet členů statutárního orgánu: 1  
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 
777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu
(http://www.justice.cz).
Dne: 8.3.2021 10:37
Údaje platné ke dni 8.3.2021 03:36

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma
ustice.cz


rozšíření

1/4

Ke změně údajů v rozhodnutí o vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dochází 
dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

podle ustanovení § 18 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele ze dne 
20.11.2018, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb.? správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění

pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese Beranových 65, 199 00 Praha 9 
obor zdravotní péče: všeobecné praktické lékařství
formu zdravotní péče: ambulantní péče

Sídlo: Mariánské nám. 2/2. 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Charvátova 145/9. 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444. fax: 236 007 157
E-mail: posta apt.ihu.ci.. ID DS: 48ia97h

Po provedené změně jsou údaje uvedené v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb následující:

Tato rozhodnuti nabvjo 
právní moci dne cT.'  
za Magistrát hl. m. Prahy ...
V Praze dne .... r. •

MHMP 2016787/2018
Sp. zn.:
S-MHMP 1896006/2018

- sto//'

Vyřizuje/tel.:
Alena Gregorová 
236004135
Počet listů/příloh: 2/0
Datum:
11.12.2018

-135-

Váš dopis zn./ze dne:

iilliMlIlliilIlitlIill
MHMPXPA2CXJG

... ....
W,// ....

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální 
péči
Oddělení zdravotnictví

Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.
Mezibranská 1367/21
Nové Město
110 00 Praha

Rozhodnutí
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb
Magistrát hlavního města Prahy, odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální péči, jako 
správní orgán věcně a místně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písni, a) zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“), rozhodl ve 
věci změny oprávnění poskytovatele zdravotních služeb společnosti Lékařský dům 
v Mezibranské s.r.o., IČO 26206846, ve znění následné změny takto:

Oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které udělil Magistrát hlavního města Prahy, 
vydané sp. zn.: S-MHMP/1063921/12/ZDR, dne 03.02.2015, včetně pozdějších změn, se mění 
a dále je uvedeno v plném znění:



04.03.2015

2/4

Poskytovatelem byly předloženy doklady dle zákona o zdravotních službách, které byly 
rozhodné k provedení změny. Správní orgán považuje shromážděné podklady, tvořící obsah 
správního spisu, za dostačující ke zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti

Odůvodnění:
Dne 20.11.2018 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor správních činností ve 
zdravotnictví a sociální péči, žádost poskytovatele zdravotních služeb společnosti Lékařský dům 
v Mezibranské s.r.o. o změnu údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, z důvodu rozšíření o místo poskytování zdravotních služeb na adrese 
Beranových 65, 199 00 Praha 9, obor zdravotní péče: všeobecné praktické lékařství - 
včetně pracovně lékařských služeb, forma zdravotní péče: ambulantní péče.

Registrace nestátního zdravotnického zařízení čj.: 270527/00, ze dne 11.09.2000, pozbyla 
platnosti vydáním pravomocného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb.

V rámci poskytování zdravotních služeb se stanovuje povinnost účasti při zajišťování činností 
v souvislosti s obranou státu a krizovými situacemi na území hlavního města Prahy ve smyslu 
ustanovení § 45 a ustanovení § 46 odst. 1 písm. e) zákona o zdravotních službách.

Datum zahájení poskytování 
zdravotních služeb:

Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb:
Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb: 
Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

Jméno a příjmení odborného zástupce:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Právnická osoba:
Obchodní firma:
Adresa sídla:
IČO:

Mezibranská 1367/21,110 00 Praha 1 
ambulantní péče 
vnitřní lékařství
rehabilitační a fyzikální medicína 
dermatovenerologic 
gynekologie a porodnictví 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
oftalmologie
všeobecné praktické lékařství 
psychiatrie

Beranových 65,199 00 Praha 9 
ambulantní péče 
všeobecné praktické lékařství
- včetně pracovnělékařských služeb

Statutární orgán:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

MUDr. Dana Jenšovská
13.07.1960
Mezibranská 1367/21,110 00 Praha 1

MUDr. Dana Jenšovská
13.07.1960
Mezibranská 1367/21,110 00 Praha 1

Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.
Mezibranská 1367/21,110 00 Praha 1 
26206846



r

Oprávněná úřední osoba:

3/4

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální péči, k Ministerstvu zdravotnictví do 15 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí, dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů.

Registrace nestátního zdravotnického zařízení čj.: Z/0527/00, ze dne 11.09.2000, pozbyla 
platnosti vydáním pravomocného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb.

Poskytovatel zdravotních služeb je povinen písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu 
všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se 
žádostí o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy 
se o nich dozvěděl (§ 21 zákona o zdravotních službách).

Poskytovatel prohlásil, že věcné a technické vybavení zdravotnického zařízení splňuje 
podmínky dané vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné 
vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších 
předpisů.

(ustanovení § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Podle 
správního orgánu jsou tak splněny podmínky stanovené zákonem o zdravotních službách pro 
vydání tohoto rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb.

Není-li zákonem o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na poskytování 
zdravotních služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 95/2004 Sb., 
o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaccuta, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy vydané k jejich provedení.

Personální zabezpečení poskytovatele zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona 
č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 99/2012 Sb., na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších 
předpisů.

Mgr. Josef Vacek 
ředitel odboru správiuch činností 
ve zdravotnictví a sociální péči 
Magistrátu hlavního města Prahy



r

V Praze dne: 

4/4

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Rozdělovník:
Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.
Magistrát hlavního města Prahy - spis
Místně příslušný správce daně
Místně příslušná okresní správa sociálního zabezpečení 
Česká lékařská komora
Zdravotní pojišťovny

Potvrzuji převzetí rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních slpžeb a vzdávám 
--nevzdávám se práva na odvolání. / j

.M
podpis poskytov;


